e) Bilhete de Identidade (BI) ou Talão de BI; 

f) Passaporte ou DIRE (para cidadão estrangeiro); 

g) Fotografia tipo passe; 

h) Comprovante de pagamento da inscrição. 

2. Taxa de inscrição: O pagamento da taxa de inscrição, no valor de 7.500,00 (sete mil e 

quinhentos meticais), deverá ser efetuado numa das contas bancárias indicadas neste 

edital de candidatura. A guia de pagamento será gerada pelo sistema de inscrição online. 

Não haverá devolução do valor da taxa de inscrição, salvo em razão de cancelamento do